
  
Zápis 

 
ze zasedání Akademického senátu 2. lékařské fakulty UK 

ze dne 15. června 2022 
 
 
Přítomni: MUDr. M. Trojánek, Ph.D., doc. PhDr. O. Čakrt, Ph.D., MUDr. M. Kynčl, Ph.D., 
prof. MUDr. R. Škába, CSc., MUDr. P.Piťhová, Ph.D., C. Lehto, doc. MUDr. H. Maxová, Ph.D., 
MUDr. D. Smíšková, Ph.D., prof. MUDr. J. Hort, Ph.D., doc. MUDr. Š. Veselý, Ph.D., doc. 
MUDr. J. Kautzner, Ph.D., MUDr. A. Láznička, prof. MUDr. J. Zuna, Ph.D.,  
prof. MUDr. O. Hrušák, Ph.D., O. Ferra, MUDr. V. Veselý 
 
Omluveni: T. Jelínek, M. Khoder, MUDr. J. Balko, M. Bartoníčková, Bc. M. Jirásek 
 
Online: B. Prýmková, MUDr. E. Fürstová, K. Angerová 
 
Hosté: Mgr. J. Šmejcká, Ing. R. Zdrubecká, prof. Kalina 
Online: prof. MUDr. M. Babjuk, CSc. 
 
Program: 
1. Zahájení a uvítání hostů 
2. Informace předsednictva AS 2. LF UK a vedení fakulty 
3. Rozpočet 2. LF UK pro rok 2022 
4. Rozpočet vědních oblastí Cooperatio  
5. Výroční zpráva o činnosti 2. LF UK za rok 2021 
6. Kontrola zápisu ze zasedání dne 18. 5. 2022 
7. Zprávy z komisí AS 2. LF UK 
8. Zprávy ze senátu UK 
9. Různé 
 
 
1) Zahájení a uvítání hostů 
Zasedání zahájil MUDr. Milan Trojánek, Ph.D., předseda AS 2. LF UK, a přivítal přítomné. 
 
Volba skrutátorů  
Skrutátory byli určeni: MUDr. P. Piťhová, Ph.D. (pedagogická komora) a Ondřej Ferra 
(studentská komora). 
 
Schválení programu 
MUDr. Trojánek seznámil přítomné s prosbou prof. Babjuka o zařazení dalšího bodu programu – 
Žádost o akreditaci doktorského studijního programu anatomie, histologie a embryologie. 
Podklady pan děkan obdržel později, vzhledem k prázdninám žádá o projednání. 
Hlasování: za pedagogickou komoru pro 12, proti 0, zdržel se 0, za studentskou komoru pro 4, 
proti 0, zdržel se 0. Celkem 16 pro, proti 0, zdržel se 0. 
Program byl schválen 
 
 
 
 
 
 
 



2) Informace předsednictva AS 2. LF UK a vedení fakulty 
MUDr. Trojánek shrnul dění na fakultě za uplynulý měsíc, předal slovo prof. Babjukovi.  
Prof. Babjuk se omluvil, že na jednání není osobně přítomen, ale nemohl se zúčastnit z důvodu 
dalších důležitých jednání, jednotlivé body ke schválení tedy představí online. V krátkosti shrnul 
aktivity za uplynulý měsíc (1. schůzka investiční komise, podpis Smlouvy o spolupráci 
s ředitelem Krajské zdravotní, probíhající přijímací řízení, SZZ, předání Cen ministra 
zdravotnictví, robotická olympiáda atd.). 
 
3) Rozpočet 2. LF UK pro rok 2022 
Pan děkan představil materiál vypracovaný k rozpočtu 2. LF UK pro rok 2022. Je sestaven 
vyrovnaně, zohledněno navýšení tarifů, cen energií, cestovné atd.  
Ekonomická komise dle slov prof. Hrušáka rozpočet probrala na svém zasedání, je sestaven 
opatrně, komise neměla výhrady, pouze dotazy. Bylo domluveno setkání komise s panem 
děkanem na říjen, kdy bude kontrolováno čerpání. Komise rozpočet doporučuje ke schválení. 
V otevřené diskuzi nezazněly žádné dotazy či připomínky. 
Hlasování: za pedagogickou komoru pro 6, proti 3, zdržel se 2, za studentskou komoru pro 1, 
proti 1, zdržel se 4. Celkem 7 pro, proti 4, zdržel se 6. 
 
Rozpočet 2. LF UK pro rok 2022 byl AS 2. LF UK schválen. 
 
4) Rozpočet vědních oblastí Cooperatio  
Pan děkan bod uvedl a předal slovo prof. Kalinovi. Prof. Kalina odprezentoval senátorům princip 
rozdělení financí pro jednotlivé oblasti a obory v rámci programu Cooperatio. V současné době 
jde o respektování rozpočtů klinik. Smyslem je mít lepší výzkum, méně roztříštěný, nutná je 
spolupráce. Pracoviště byla rozdělena do jednotlivých oblastí, v dalších letech se vyhodnotí 
výsledky vědy.  
MUDr. Trojánek vyzval k diskuzi, nikdo neměl dotazy či připomínky. 
Hlasování: za pedagogickou komoru pro 12, proti 0, zdržel se 0, za studentskou komoru pro 4, 
proti 0, zdržel se 0. Celkem 16 pro, proti 0, zdržel se 0. 
 
Rozpočet vědních oblastí Cooperatio byl AS 2. LF UK schválen. 
 
5) Výroční zpráva o činnosti 2. LF UK za rok 2021 
Pan děkan probral materiál k Výroční zprávě o činnosti 2 LF UK za rok 2021, senátoři jej měli 
k dispozici na prostudování. 
V diskuzi vyhlášené MUDr. Trojánkem žádné připomínky nebyly. 
Hlasování: za pedagogickou komoru pro 12, proti 0, zdržel se 0, za studentskou komoru pro 4, 
proti 0, zdržel se 0. Celkem 16 pro, proti 0, zdržel se 0. 
 
Výroční zpráva o činnosti 2. LF UK za rok 2021 byla AS 2. LF UK schválena. 
 
Žádost o akreditaci anatomie, histologie a embryologie 
MUDr. Trojánek sděluje, že k reakreditaci nepřišly žádné připomínky, materiál měli všichni k 
dispozici.  V diskuzi vystoupili doc. Čakrt, doc. Veselý, prof.Kalina, prof. Zuna. 
Hlasování: za pedagogickou komoru pro 11, proti 0, zdržel se 1, za studentskou komoru pro 4, 
proti 0, zdržel se 0. Celkem 15 pro, proti 0, zdržel se 1. 
 
Žádost o akreditaci anatomie, histologie a embryologie byla schválena. 
 
6) Kontrola zápisu ze zasedání dne 18. 5. 2022 
MUDr. Trojánek shrnul minulé zasedání a otevřel diskuzi k zápisu. Nikdo neměl připomínky. 
Hlasování: za pedagogickou komoru pro 12, proti 0, zdržel se 0, za studentskou komoru pro 4, 
proti 0, zdržel se 0. Celkem 16 pro, proti 0, zdržel se 0. 
 
Zápis zasedání AS 2. LF UK ze dne 18. 5. 2022 byl schválen. 



  
7) Zprávy z komisí AS 2. LF UK 
Legislativní komise: prof. Zuna informuje o jednání komise k upravené verzi novely Jednacího 
řádu 2. LF UK, kterou takto doporučila upravit Legislativní komise AS UK. O úpravách prof. 
Zuna ještě jednal s prof. Stašou. V diskuzi vystoupili i prof. Hrušák a doc. Maxová.  
Hlasování: za pedagogickou komoru pro 11, proti 0, zdržel se 0, za studentskou komoru pro 2, 
proti 0, zdržel se 2. Celkem 13 pro, proti 0, zdržel se 2. 
 
AS 2. LF UK schválil novelu Jednacího řádu AS 2. LF UK. 
 
Komise jednala i o zachování rozdělení studentských komunit v současné podobě. 

Prof. Zuna dále informoval o práci na zabezpečení blížících se voleb, bylo by dobré předsunout 
říjnové zasedání AS na 5. 10. 2022, aby na něm mohly být volby vyhlášeny. Dále je třeba 
vyhledat kandidáty na práci ve Volební komisi (alespoň 3 studenti a alespoň 3 pedagogové). 
Navrhuje vyhlásit volby na termíny 7. - 9. 11. 2022 (1. kolo) a 28. - 30. 11. 2022 (2. kolo). Po 
domluvě na červnovém zasedání spustit zkušební elektronické hlasování mezi 20. - 30. 6. 2022. 

Všechny navržené termíny byly přijaty tichým souhlasem. 

Paní tajemnice žádá, aby v případě nezbytnosti odsouhlasení některých kroků ještě při závěru a 
přebírání stavby 4. etapy na Plzeňské bylo možné přes prázdniny eventuální změny odhlasovat 
hlasováním per rollam.  Prof. Zuna potvrdil, že tomu nic nebrání. 

Pedagogická komise: doc. Čakrt informoval senátory o zahraničních stážích studentů, zejména 
v USA, ale i v některých evropských městech (např. Mnichov). Jednali o eventuálním 
doporučení kroků k přijetí 2. LF UK do programu  Visiting Student Learning Opportunities 
(VSLO).  V diskuzi vystoupili prof. Zuna, MUDr. Kynčl. 
Doc. Čakrt žádá o hlasování o usnesení: AS 2. LF UK podporuje účast fakulty v programu 
Visiting Student Learning Opportunities (VSLO) a žádá příslušného proděkana o zahájení 
administrativních kroků spojených s přijetím do programu VSLO. 
Hlasování: za pedagogickou komoru pro 11, proti 0, zdržel se 0, za studentskou komoru pro 4, 
proti 0, zdržel se 0. Celkem 15 pro, proti 0, zdržel se 2. 
 
AS 2. LF UK podporuje účast fakulty v programu Visiting Student Learning Opportunities 
(VSLO) a žádá příslušného proděkana o zahájení administrativních kroků spojených 
s přijetím do programu VSLO. 
 
Komise pro komunikaci: MUDr. Kynčl informuje, že se komise nesešla, zasedání je plánováno 
ještě do konce měsíce. 
 
Sociální komise: doc. Veselý zmínil snahu pana náměstka Holcáta o návštěvu na jednání AS, pan 
náměstek je ale velmi zaneprázdněn, zaslala mu komise dotazy k přestavbě nemocnice, pokračují 
v diskuzi, návštěva bude dále plánována. 
 
Ekonomická komise: prof. Hrušák již informoval o jednání komise v bodu 3. 
 
8) Zprávy ze senátu UK 
Prof. Škába informoval, že nejsou žádné novinky. 
 
 
 
 
 
 



9) Různé 
VŘ dětská neurologie, AP - úvazek 1,000, prof. Kršek,  se zúčastní za AS 2. LF UK doc. Čakrt 
VŘ interna, AP – úvazek 0,050, prof. Keil, se zúčastní za AS 2. LF UK doc. Maxová 
VŘ interna, AP – úvazek 0,050, prof. Keil, se zúčastní za AS 2. LF UK doc. Maxová 
VŘ lék. chemie a biochemie, AP – úvazek 0,200, prof. Průša, se zúčastní za AS 2. LF UK  

MUDr.Trojánek 
VŘ lék. chemie a biochemie, AP-L – úvazek 0,200, prof. Průša, se zúčastní za AS 2. LF UK  

prof.Zuna 
 
Příští zasedání Akademického senátu se bude konat v termínu 5. 10. 2022 
 
 
Zapsala: Mgr. Markéta Gáboríková 
 
Schválil: MUDr. Milan Trojánek, Ph.D. 
 
 
 


	VŘ dětská neurologie, AP - úvazek 1,000, prof. Kršek,  se zúčastní za AS 2. LF UK doc. Čakrt
	VŘ interna, AP – úvazek 0,050, prof. Keil, se zúčastní za AS 2. LF UK doc. Maxová
	VŘ interna, AP – úvazek 0,050, prof. Keil, se zúčastní za AS 2. LF UK doc. Maxová
	VŘ lék. chemie a biochemie, AP – úvazek 0,200, prof. Průša, se zúčastní za AS 2. LF UK  MUDr.Trojánek
	VŘ lék. chemie a biochemie, AP-L – úvazek 0,200, prof. Průša, se zúčastní za AS 2. LF UK  prof.Zuna

